
Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2017/210

Dodatek č. 2
ke SmOouvě o dílo ze dne 22.9.2017 
a k dodatku č.l ze dne 20.10.2017

(dále i jako Dodatek č. 2)

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zaps. v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zast. na základě pověření ze dne 10.12.2015 , ředitelem
Krajského ředitelství Jihlava
(dále i jako „LČR, s.p.")

Zhotovitel: DŘEVO VYSOČINA a.s.

se sídlem Santiniho 17/27, Žďár nad Sázavou 2, 591 02 Žďár nad Sázavou
Spisová značka B 7697 vedená u Krajského soudu v Brně
IČO: 037 59 687, DIČ: CZ03759687
jednající: předseda představenstva

oba též jako „smluvní strana" nebo „smluvní strany".

I.
Úvodní ustanovení

Dne 22.9.2017 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo ev. č. 
LČR, s.p. S918/2017/210 (dále i jako Smlouva), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo TT Na Štůlách, a to za 
podmínek ve Smlouvě uvedených.

II.
Předmět Dodatku č.2

Na základě dohody smluvních stran a vzniku více prací se dnem nabytí účinnosti Dodatku č. 2.
doplňuje v čl. IV. odst. 1. Smlouvy text:

Cena dle smlouvy o dílo: 1.183.600,00 Kč
Dodatek č. 1: 0,00 Kč
Dodatek č.2: 162.639,30 Kč
Cena celkem: 1.346.239,30 Kč



Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2017/210

III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto Dodatkem č. 2. dotčena, se nemění a 
zůstávají v původním znění v platnosti.
Dodatek č. 2. nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho oboustranného podpisu a je vyhotoven 
ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Jihlava: 2o/n Žďár nad Sázavou: 27.11.2017

Příloha: Seznam změn, bilance rozpočtu, méněpráce, vícepráce dle SoD, vícepráce nové a vícepráce cena obvyklá.



Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
Krajské ředitelství Jihlava

TT Na Štůlách
Seznam změn dodatku č.2- ke smlouvě o dílo Č.S918/2017/210 ze dne 22.9.2017

Název změny Vícepráce/méněpráce Ovlivnění položek

Vynechání skládky Méněpráce 5,20,21

Změna frakce 32/63 na 63/125
Méněpráce 13,17,22

Vícepráce 12

Uložení zeminy v místě stavby místo odvozu na skládky z 
důvodu nadlimitního výskytu ARZENU.

Méněpráce 7,33,8,34,9

Vícepráce nové 37,38,39,40

Změna skladby a velikosti rozšíření cesty
Méněpráce 16,18

Vícepráce nové 36

Změna rozsahu kolejové vyrovnávky ŠD 0/63
Méněpráce 19

Vícepráce 16

Změna rozsahu výtoků u svodnic
Vícepráce 10

Vícepráce nové 39

Navýšení poštu statických zkoušek Vícepráce 24

Sanace a vyrovnání pláně Vícepráce nové 36

dodatečné rozbory zeminy pro uložení na skládku Vícepráce nové 40

Vynechání finální posypu krytu fr. 0/8 Méněpráce 15

Změna konstrukční vrstvy fr. 0/32 ze lOOmm na 150mm
Méněpráce 14

Vícepráce 15

Dosypání krajnic zeminou v průměrné tl.lOOmm Vícepráce nové 41





Lesy České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106, 501 60 Hradec Králové 

Krajské ředitelství Jihlava

TT Na Štůlách
Dodatek č.2 - ke smlouvě o dílo Č.S918/2017/210 ze dne 22.9.2017

Dodatek č.l - Změna termínu: 30.11.2017

Dodatek č.2 - Méněpráce: -556 826,02 Kč

Dodatek č.2 - Vícepráce dle SoD: 423 921,50 Kč

Dodatek č.2 - Vícepráce Nové: 280 065,01 Kč

Dodatek č.2 - Vícepráce cena obvyklá: 15 478,81 Kč

Dodatek č.2 - Celkem 162 639,3 Kč

Cena ze smlouvy o dílo Č.S918/2017/210 1 183 600,00 Kč

Dodatečné stavební práce dle dodatku č.l 162 639,3 Kč

Cena dle smlouvy a dodatků 1 346 239,3 Kč

% Vícepráce ze smlouvy 13,74





TT Na Štůlách- méněpráce
Dodatek č.2 - ke smlouvě o dílo Č.S918/2017/210 ze dne 22.9.2017

Díl 1: Zemní práce

č.položky dle SoD název položky jednotka výměra cena dle SoD celkem popis zápis do stav. Deníku

5 181951102sk
Úprava pláně v hornice tř. 1 až 4 se 
zhutněním (skládky) m2 -240,000 8,00 Kč -1 920,00 Zrušení skládky dřevaSl 17.10.2017

Staničeni 0,173-0,213

7 162701105
Vodorovné přemístěni do lOOOOm 
výkopku/sypaniny z horniny tř 1 až 4 m3 -183,210 120,00 Kč -21 985,20

Zemina nebude z důvodu 
vyššího výskytu akzenu 
uskladněna na skládce, ale 
bude použita na dosvahovaní 
TT.

18.10.2017

celá cesta

33 162701155
Vodorovné přemístění do lOOOOm 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 -10,000 150,00 -1 500,00

Zemina nebude z důvodu 
vyššího výskytu akzenu 
uskladněna na skládce, ale 
bude použita na dosvahovaní 
TT.

18.10.2017

celá cesta

8 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4
ZKD lOOOm přes lOOOOm.

m3 -4 397,040 8,00 Kč -35 176,32

Zemina nebude z důvodu 
vyššího výskytu akzenu 
uskladněna na skládce, ale 
bude použita na dosvahovaní 
TT.

18.10.2017

celá cesta

34 162701159
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny tř 5 až 7
ZKD lOOOm přes lOOOOm.

m3 -240,000 10,00 Kč -2 400,00

Zemina nebude z důvodu 
vyššího výskytu akzenu 
uskladněna na skládce, ale 
bude použita na dosvahovaní
TT.

18.10.2017

celá cesta

9 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny 
na skládce (skládkovné) t -366,420 150,00 Kč -54 963,00

Zemina nebude z důvodu 
vyššího výskytu akzenu 
uskladněna na skládce, ale 
bude použita na dosvahovaní
77.

18.10.2017

celá cesta

celkem Díl 1: Zemní práce -117 944,52

Díl 2: Zakládání

Díl 4: Vodorovné konstrukce



Díl 5: Komunikace

č.položky dle SoD název položky jednotka výměra cena dle SoD celkem popis zápis do stav. Deníku

13 564761111
podklad z kameniva hrubého drceného 
vel. 32-63mm tl.200 (cesta) m2 -68,000 155,00 Kč -10 540,00 Změna frakce z 32/63 na 

63/125
17.10.2017

Staničení 0,490-0,510

16 564831111a
podklad Ze štěrkodrtě ŠDtl.lOOmmO- 
63 (rozšířeni) m2 -175,700 70,00 -12 299,00 Zrušení vrstvy v rozšíření a 

změna šířky rozšíření
23.10.2017

Zrušení vrstvy ve staničení 0,168-0,490.
Změna šířky rozšířeni ve staničení 0,000- 
0,490 z 650mm na 850mm

17 564761111a
podklad z kameniva hrubého drceného 
vel. 32-63mm tl.200 (rozšířeni) m2 -318,500 155,00 -49 367,50 Změna frakce z 32/63 na 

63/125
17.10.2017

Staničení 0,000-0,240 a 0,240-0,490

18 564851111R
podklad Ze štěrkodrtě ŠDtl.l50mm0- 
32 (rozšíření) m2 -175,700 95,00 -16 691,50 Zrušeni vrstvy v rozšířeni a 

změna šířky rozšíření
23.10.2017

Zrušení vrstvy ve staničení 0,168-0,490.
Změna šířky rozšířeni ve staničení 0,000- 
0,490 z 650mm na 850mm

19 564861111kv
podklad Ze štěrkodrtě ŠDtl.200mm0- 
63 (kolejová vyrovnávky) m2 -984,300 115,00 -113 194,50 Nahrazení vrstvy drceným 

kamenivem fr. 63/125
23.10.2017

Celá cesto

20 56467111lsk
podklad z kameniva hrubého drceného 
vel. 0-125mm tl.250 (skládky) m2 -240,000 180,00 -43 200,00 Zrušení skládky dřevaSl 17.10.2017

Staničení 0,173-0,213

21 564831111sk
podklad Ze štěrkodrtě ŠDtl.lOOmmO- 
32 (skládky) m2 -240,000 70,00 -16 800,00 Zrušeni skládky dřevaSl 17.10.2017

Staničení 0,173-0,213

22 564761111a
podklad z kameniva hrubého drceného 
vel. 32-63mm tl.200 (rozšíření) m2 -151,000 155,00 -23 405,00 Změna frakce z 32/63 no

63/125
17.10.2017

Staničení 0,1715; 0,2465; 0,2945;
0,3885 a 0,4285

14 564831111
podklad Ze štěrkodrtě ŠDtl.lOOmmO- 
32 (cesta) m2 -1 836,200 70,00 -128 534,00

Navýšení vrstvy 0-32 z lOOmm 
na 160mms ohledem na 
zavybrovánl do 63/125

15.11.2017

Staničení 0,173-0,213

15 57190511IR
}osyp krytu kamenivem drceným nebo 
ěženým do 25 kg/m2 fr. 0-8mm m2 -1 775,000 14,00 24 850,00

Vynechání posypu z důvodu 
dostatečného zakalení vrstvy 
0/32

23.11.2017

Celá cesta

celkem Díl 5: Komunikace -438 881,50

Díl 9: Ostatní konstrukce a práce-bourání

Díl 998: Vedlejší náklady

Celkem méněpráce -556 826,02



rr Na Štůlách- vícepráce dle SoD
Dodatek č.2 - ke smlouvě o dílo Č.S918/2017/210 ze dne 22.9.2017

Díl 1: Zemní práce

č.položky dle SoD název položky jednotka výměra cena dle SoD celkem popis zápis do stav. Deníku

10 125203101
Vykopávky melioračnlch kanálů pro 
meliorace zemědělské v hornině tř.3 
(pročištění za svodnicí)

m3 30,000 150,00 Kč 4 500,00 Prodlouženi kanálů 13.10.2017

stanfčeni dle polohy svodnic

celkem Díl 1: Zemní práce 4 500,00

Díl 2: Zakládání

Díl 4: Vodorovné konstrukce

Díl 5: Komunikace

č.položky dle SoD název položky jednotka výměra cena dle SoD celkem popis zápis do stav. Deníku

12 564661111
podklad z kameniva hrubého drceného 
vel. 63-125mm tl.200 
(Cesta+rozšíření+sjezdy)

m2 537,500 155,00 83 312,50 Změna frakce z 32/63 na 
63/125

17.10.2017

Dle staničení méněpraci

16 56483llllrz
podklad Ze štěrkodrtě ŠDtl.lOOmmO- 
63 m2 2 181,000 70,00 152 670,00

Zakaleni sanační vrstvy
63/125

23.10.2017

Celá cest 1981m2, průměrná tl.vrstvy
100mm+ 200m2 na vyrovnáni 
skutečného množství tun na stavbě

18 564851111R
podklad Ze štěrkodrtě ŠD tl.l50mm 0- 
32 m2 1 836,200 95,00 174 439,00 Nahrazeni tl. vrstvy ze 

lOOmm na 150mm
15.11.2017

Celá cesta

celkem Díl 5: Komunikace 410 421,50

Díl 9: Ostatní konstrukce a práce-bourání

č.položky dle SoD název položky jednotka výměra cena dle SoD celkem popis zápis do stav. Deníku

24 3251VD Statická zátěžová zkouška ks 3,000 3 000,00 9 000,00 Navýšeni zkoušek na plání 23.10.2017

celkem Díl 9: Ostatní konstrukce a práce-bourání 9 000,00

Díl 998: Vedlejší náklady

Celkem vícepráce 423 921,50





TT Na Štůlách- vícepráce položky nové dle ceníku ÚRS
Dodatek č.2 - ke smlouvě o dílo Č.S918/2017/210 ze dne 22.9.2017

Díl 1: Zemní práce

Výpočet koeficientu

Cena rozpočtovaná: 523 081,79 Kč Cena vysoutěžená: 233 597,96 Kč koeficient oddílu: 0,44658018

č.položky dle SoD název položky jednotka výměra cena dle ÚRS celkem popis zápis do stav. Deníku

37 162301102

Vodorovné přemístění výkopku nebo 
sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení

m3 309,136 650,00 Kč 200 938,40
2x Přesun 80% vytěžené

18.10.2017
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z zeminy na meziskládku
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 500 
do 1 000 m

Celá cesta = (193,21 *0,8*2)

38 167101102

Nakládání, skládáni a překládání 
neulehlého výkopku nebo sypaniny 
nakládání, množství přes 100 m3, z hornin 
tř. 1 až 4

m3 154,568 55,10 8 516,70
Nakládání zeminy z 
meziskládky na dopravní 
prostředek.

18.10.2017

Celá cesta

39 181006114R
Rozprostření zemin v rovině a ve sklonu 
do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,20 do 0,30 m m2 744,367 24,00 17 864,80

Rozprostřeni vytěžené zeminy 
v prostorách u cesty včetně 
položky č.10

18.10.2017

Vychází 2 položky ÚRS 181006114 
=(309,136/2)/0,3+30"0,3

celkem 100% URS Díl 1: Zemní práce 227 319,90 

koeficient oddílu: 0,45

celkem Díl 1: Zemní práce 101 516,56

Díl 2: Zakládání

Díl 4: Vodorovné konstrukce

Díl 5: Komunikace

Výpočet koeficientu

Cena rozpočtovaná: 935 156,41 Kč Cena vysoutěžená: 843 522,50 Kč koeficient oddílu: 0,90

č.položky dle SoD název položky jednotka výměra cena dle ÚRS celkem popis zápis do stav. Deníku

36 564651111
podklad z kameniva hrubého drceného 
vel. 63-125mm průměrné tl.150 (Cesta) m2 1 325,800 131,00 173 679,80

Sanace a vyrovnáni původního 
terénu cesty

23.10.2017

Staničeni 0,163 -0,490

Zpevnění krajnic štěrkopískem nebo 
kamenivem těženým v průměrné tl 100 
mm

Dosypánlkrajnic v místě 
návaznosti tělesa cesty na 
terén včetně hutnění a 
vysvahováni. Použitý materiál 
zemina ponechaná v místě z 
odkopóvek. Délky 80%cesty

celkem 100% URS Díl 5: Komunikace 197 944,60 

koeficient oddílu: 0,90

celkem Díl 5: Komunikace 178 548,45

Díl 9: Ostatní konstrukce a práce-bourání

Díl 998: Vedlejší náklady

Celkem vícepráce 280 065,01





TT Na Štůlách- vícepráce položky nové - cena obvyklá
Dodatek č.2 - ke smlouvě o dílo Č.S918/2017/210 ze dne 22.9.2017

Díl 1: Zemní práce 

Díl 2: Zakládání

Díl 4: Vodorovné konstrukce

Díl 5: Komunikace

Díl 9: Ostatní konstrukce a práce-bourání

Díl VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

Výpočet koeficientu

Cena rozpočtovaná: 20 000,00 Kč Cena vysoutěžená: 49 931,64 Kč koeficient oddílu: 2,496582

č.položky dle SoD název položky jednotka výměra cena obvyklá celkem popis zápis do stav. Deníku

40 011103000
Průzkumné, geodetické a projektové 
práce průzkumné práce geotechnický 
průzkum bez rozlišení

kPi 1,000 6 200,00 6 200,00
Rozbor zeminy pro možnost 
uloženi skládky. Chybělo v 
rozpočtu stavby.

18.10.2017

Dva vzorky-nadlrmitni výskyt ARZENU

celkem 100% URS Díl VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 

koeficient oddílu: 

celkem Díl VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

6 200,00 

2,50

15 478,81

Celkem vícepráce 15 478,81






